
UCHWAŁA NR XVII/19/2012
RADY MIASTA BRZEZINY

z dnia 2 marca 2012 r.

w sprawie określenia zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a oraz art. 40 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r.Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, 
poz. 230 i z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) Rada 
Miasta Brzeziny uchwala, co następuje: 

Rozdział I.
Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwala się zasady gospodarowania przez Burmistrza Miasta Brzeziny nieruchomościami stanowiącymi 
zasób nieruchomości Gminy Miasto Brzeziny w zakresie ich nabywania, zbywania, obciążania oraz 
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony oraz 
w przypadku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do trzech lat strony zawierają kolejne umowy, których 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2010r. Nr 102, poz. 651 ze zm.); 

2)Burmistrzu- należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Brzeziny; 

3)Radzie- należy przez to rozumieć Radę Miasta Brzeziny; 

4)Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Miasto Brzeziny; 

5)gminnej osobie prawnej- należy przez to rozumieć osoby prawne powoływane lub tworzone przez organy 
Gminy Miasto Brzeziny; 

6)gminnym zasobie nieruchomości- należy przez to rozumieć nieruchomości lub ich części, których właścicielem 
lub współwłaścicielem jest Gmina, które nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości 
będące w użytkowaniu wieczystym Gminy; 

7)dzierżawie, dzierżawcy lub wydzierżawiającym- należy przez to rozumieć także odpowiednio najem, najemcę 
lub wynajmującego. 

§ 3. Gospodarowanie nieruchomościami stanowiącymi gminny zasób nieruchomości z zastrzeżeniem wyjątków 
przewidzianych w niniejszej uchwale i przepisach szczególnych należy do kompetencji Burmistrza. 

Rozdział II.
Zasady nabywania nieruchomości 

§ 4. Burmistrz nabywa nieruchomości lub ich części do gminnego zasobu nieruchomości w celu realizacji 
ustawowych zadań Gminy. 

§ 5. Warunki nabycia nieruchomości przez Gminę oraz warunki zamiany nieruchomości ustala się w drodze 
rokowań, za wyjątkiem nieruchomości nabywanych przez Gminę w drodze przetargów. Cena nieruchomości 
ustalona w drodze rokowań nie może być wyższa od wartości ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego. 

§ 6. Rozliczenie należności stron z tytułu zamiany nieruchomości może obejmować, oprócz wartości 
nieruchomości, również odszkodowania i inne wzajemne zobowiązania stron. 

§ 7. Zgody Rady wyrażonej odrębną uchwałą wymaga: 

Id: ADHML-WZRZF-GWUQU-SVOAE-WLLZX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



1)nabywanie nieruchomości w przypadkach wskazanych w ustawie o gospodarce nieruchomościami oraz 
w przepisach szczególnych; 

2)nabywanie nieruchomości obciążonej ograniczonymi prawami rzeczowymi, innymi ciężarami lub 
obowiązkami; 

3)wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny; 

4)odpłatne nabycie nieruchomości lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, której wartość przekracza 
100.000 zł. 

§ 8. Gmina pokrywa koszty nabycia lub zamiany nieruchomości, jeżeli następuje ono na potrzeby Gminy, 
w tym: 

1)wykonania dokumentacji geodezyjnej; 

2)wyceny nieruchomości; 

3)wyrysów i wypisów z ewidencji gruntów; 

4)zawarcia umów notarialnych nabycia własności lub prawa użytkowania wieczystego oraz zamiany 
nieruchomości; 

5)połowę kosztów zawarcia umów notarialnych dotyczących zamiany nieruchomości na wniosek właściciela lub 
użytkownika wieczystego. 

Rozdział III.
Zasady zbywania nieruchomości 

§ 9. 1. Do zbycia z gminnego zasobu nieruchomości mogą być przeznaczone nieruchomości zbędne do 
realizacji zadań Gminy. 

2. Zbycie nieruchomości może nastąpić w całości lub w części. 

3. Burmistrz w drodze zarządzenia przeznacza do sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości w drodze przetargu lub w trybie bezprzetargowym według zasad obowiązujących w ustawie oraz 
w niniejszej uchwale. 

4. O zastosowanej formie przetargu decyduje Burmistrz. 

§ 10. Poza przypadkami, gdy obowiązek taki wynika z ustawy lub przepisów szczególnych, użytkowanie 
wieczyste ustanawia się w przypadkach uzasadnionych, a w szczególności, gdy lokalizacja nieruchomości lub jej 
szczególny charakter, wynikający w szczególności z zapisów planu zagospodarowania przestrzennego wymagają 
kontroli nad sposobem i terminem jej zagospodarowania. 

§ 11. Sprzedaż lub oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym następuje 
w przypadkach określonych w ustawie i przepisach szczególnych. 

§ 12. W trybie bezprzetargowym nieruchomości zbywa się za cenę ustaloną w wyniku rokowań, jednakże nie 
niższą od ich wartości ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego, chyba że zastosowano bonifikatę przewidzianą 
ustawą bądź odrębnymi uchwałami Rady. 

§ 13. Zgody Rady wyrażonej odrębną uchwałą wymaga: 

1)wnoszenie nieruchomości Gminy jako wkładów niepieniężnych (aportów) do spółek, wyposażenie nowo 
tworzonej gminnej osoby prawnej, lub na majątek tworzonej fundacji; 

2)wyrażenie zgody na dokonanie przez Gminę darowizny; 

3)sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości, której wartość przekracza 100.000 zł; 

4)zbywanie nieruchomości w przypadkach wskazanych w ustawie o gospodarce nieruchomościami oraz 
w przepisach szczególnych. 

Rozdział IV.
Zasady obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy 

§ 14. 1. Zarządzenie w przedmiocie obciążenia nieruchomości wydaje Burmistrz i nie wymaga to zgody Rady, 
z zastrzeżeniem ust. 5. 

Strona 2Id: ADHML-WZRZF-GWUQU-SVOAE-WLLZX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Burmistrz uprawniony jest do obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy następującymi 
ograniczonymi prawami rzeczowymi: użytkowaniem, służebnością gruntową, służebnością przesyłu i hipoteką. 

3. Burmistrz jest upoważniony do obciążania nieruchomości hipoteką do kwoty wynikającej z upoważnienia 
Burmistrza do samodzielnego zaciągania zobowiązań pieniężnych, określonej na dany rok w uchwale budżetowej, 
jeżeli zajdzie potrzeba zabezpieczenia kredytu, pożyczki, udzielonej dotacji zaciągniętej na realizację zadań 
inwestycyjnych, remontowych lub modernizacyjnych przewidzianych w budżecie. 

4. Służebność gruntowa oraz służebność przesyłu powstaje na podstawie umowy stron wymagającej formy aktu 
notarialnego oraz podlega ujawnieniu w księdze wieczystej. 

5. Oddanie nieruchomości w nieodpłatne użytkowanie na okres powyżej 3 lat dla podmiotów innych niż 
gminne osoby prawne może nastąpić tylko za zgodą Rady, wyrażoną odrębną uchwałą. 

Rozdział V.
Zasady wydzierżawiania nieruchomości gruntowych na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 
nieoznaczony oraz zasady zawierania, po umowie dzierżawy na czas oznaczony do trzech lat, kolejnych 

umów, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

§ 15. Zasady stosuje się do wynajmu, wydzierżawiania nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości przez 
Burmistrza. 

§ 16. Przedmiotem dzierżawy może być nieruchomość lub jej część (lokal, działka gruntu zabudowana lub 
niezabudowana). 

§ 17. 1. Zawarcie umowy dzierżawy na czas oznaczony powyżej 3 lat następuje w drodze przetargu, 
z zastrzeżeniem ust. 2. Jeżeli pierwszy przetarg zakończył się wynikiem negatywnym, przeprowadza się drugi 
przetarg, w którym cenę wywoławczą stawki czynszu można obniżyć, jednak nie więcej niż o 50%. 

2. Burmistrz może odstąpić od zawarcia umowy dzierżawy na okres powyżej trzech lat w drodze przetargu, 
a także zawrzeć, po umowie zawartej na czas oznaczony do trzech lat, kolejną umowę z tą samą stroną, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość w następujących przypadkach: 

1)na rzecz osób fizycznych lub prawnych na cele nie związane z działalnością zarobkową, w szczególności na 
działalność charytatywną, opiekuńczą, wychowawczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, sportową, 
a także na rzecz organizacji pożytku publicznego na cel prowadzonej działalności pożytku publicznego; 

2)na cele użyteczności publicznej; 

3)po dwóch przetargach zakończonych wynikiem negatywnym; 

4)na rzecz gminnych jednostek organizacyjnych lub gminnych osób prawnych; 

5)w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej; 

6)na cele rolnicze, rolniczo-ogrodnicze lub urządzenie ogródków przydomowych; 

7)na rzecz osoby lub jej następcy prawnego, która wybudowała na gruncie Gminy obiekt budowlany trwale lub 
nie trwale związany z gruntem; 

8)na rzecz osoby fizycznej lub prawnej, która przez okres co najmniej dwóch ostatnich lat była dzierżawcą danej 
nieruchomości i nie posiada zaległości w zapłacie czynszu, podatków i innych ciężarów określonych 
w umowie. 

§ 18. 1. Stawki czynszu z tytułu dzierżawy ustala Burmistrz w drodze zarządzenia. 

2. Stawka czynszu określona w zarządzeniu Burmistrza jest stawką wywoławczą w przypadku ustalania stawki 
czynszu w drodze przetargu. 

§ 19. Osoby, które biorą nieruchomości w dzierżawę ponoszą koszty związane z przygotowaniem 
nieruchomości do oddania w dzierżawę, w szczególności koszty wymaganych przepisami ogłoszeń oraz wykazów. 

§ 20. Dopuszcza się zbycie nieruchomości w czasie trwania dzierżawy. 

§ 21. Zgody Rady wyrażonej odrębną uchwałą wymaga wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 10 
lat lub na czas nieoznaczony. 

Id: ADHML-WZRZF-GWUQU-SVOAE-WLLZX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Rozdział VI.
Postanowienia końcowe 

§ 22. Podjęte przez Radę uchwały dotyczące zbycia, nabycia, obciążania lub dzierżawy nieruchomości przed 
dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują swą moc. 

§ 23. Do spraw nieuregulowanych niniejszą uchwałą mają zastosowanie przepisy ustawy oraz innych 
obowiązujących aktów prawnych. 

§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brzeziny. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Zbigniew Bączyński

Strona 4Id: ADHML-WZRZF-GWUQU-SVOAE-WLLZX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




